[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

29 сентября  2016 года                       г.  Дальнереченск
  №   184
О рассмотрении обращения депутата Думы Дальнереченского муниципального района Харько Н. А.
Рассмотрев и обсудив обращение депутата Думы Дальнереченского муниципального района Харько Николая Андреевича по вопросу  включения в план работ  по реконструкции и ремонту дорог внутри сельских поселений в 2017 году в селе Соловьевка Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района вида работ, указанных в обращении, а так же  провести мероприятия, в части исполнения полномочий по предупреждению и ликвидации  последствий  чрезвычайных ситуаций на территории района и установки детской площадки в районе клуба села Соловьевка,  руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Направить копию обращения депутата Думы Дальнереченского муниципального района в администрацию Дальнереченского муниципального района.

2. Рекомендовать администрации Дальнереченского муниципального района:

2.1.  Рассмотреть по существу обращение депутата Думы Дальнереченского муниципального района Харько Н. А.

2.2.  Провести обследование  всех сельских населенных пунктов входящих в состав Дальнереченского муниципального района  на предмет  выполнения подобных мероприятий, в том числе:

- в части исполнения полномочий по предупреждению и ликвидации  последствий  чрезвычайных ситуаций на территории района;
- рассмотрения возможности установления  детских площадок в сельских населенных пунктах Дальнереченского муниципального района.

3. Заслушать и.о. главы администрации Дальнереченского муниципального района В. С. Дернова  на  очередном  заседании Думы Дальнереченского муниципального района  в октябре 2016 года, о результатах рассмотрения обращения депутата Думы Дальнереченского муниципального района Харько Н. А., с учетом  проведения аналогичных мероприятий по всем населенным пунктам, входящим в состав Дальнереченского муниципального района.
Дополнительно просим представить в Думу Дальнереченского муниципального района  перечень всех имеющихся в Дальнереченском муниципальном районе  объектов рекреационного значения (дамбы, защитные сооружения), с указанием балансовой принадлежности этих объектов.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. Главы Дальнереченского

муниципального района

               К. Н. Доброшевский